Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 31 августа 2021 года                                                                                                      № 57
О внесении изменений в решение

Думы города Югорска от 30.06.2020

№ 44 «О регламенте Думы города Югорска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 30.06.2020 № 44 «О регламенте Думы города Югорска» следующие изменения:
1.1. В пункте 4 статьи 4 слова «один из которых осуществляет свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе».
1.2. Абзац первый пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2. Первоначально избирается председатель Думы города. Избрание заместителей председателя Думы города проводится после избрания председателя Думы города.».

1.3. В пункте 3  статьи 28 слова «В случае отсутствия председателя Думы (командировка, отпуск и др.) его обязанности временно исполняет заместитель председателя Думы города, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе. В случае отсутствия председателя Думы, заместителя председателя Думы города, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, обязанности, в части созыва, проведения заседаний Думы города и решения иных организационных вопросов, связанных непосредственно с проведением заседания Думы города, исполняет заместитель председателя Думы города, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе.» заменить словами «В случае отсутствия председателя Думы города (командировка, отпуск, болезнь и др.) его обязанности по распоряжению председателя Думы города временно исполняет один из двух заместителей председателя Думы города.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска, но не ранее окончания полномочий действующего состава Думы города Югорска шестого созыва.
Исполняющий обязанности

председателя Думы города Югорска

           М.И. Бодак
Глава города Югорска

                                                 А.В. Бородкин
«31» августа 2021 года
   (дата подписания)
                                          «В регистр»